non habebam, sigillo predicti domini Hugonis pro testimonio 
presentibus usus fui. 

Cod. Sal. III, 64 No, LIX. Regest: Ztscbr. 3, 88. 

1274. Aug. 20. Lyon. Papst Gregor X. befreit den 

Cisterzienserorden von der Verpflichtung, den Zehnten aller 

Kircheneinkünfte zur Unterstützung des heiligen Landes ab¬ 

zuliefern. Datum Lugduni XIII. kalendas septembris, ponti- 

ficatus nostri anno tercio. „Meritis vestre sacre.“ 518. 
Potthast No. 20905. Enthalten in 2 Vidimus aus dem gleichen Jahre, 

s. unten No. 522. Ein Original dieser Bulle befindet sich nicht im Salemer 

Archiv. 

1274. Aug. 26. Salem. Werner Gnifting von Raderach über¬ 

lässt dem Kloster Salem die Hälfte eines Gutes zu Neufrach, welche die 

Türinge von ihm zu Lehen getragen und dessen andere Hälfte das Kloster 

schon früher erworben hatte. 519. 

Omnibus hanc paginam inspecturis Wernherus Gnitftingus 

de Raiderai noticiam rei geste. j| Noverint universi, quod cum 

venerabiles in Christo . . abbas et conventus monasterii de 

Salem medietatem l| possessionum, videlicet unius hübe dicte 

des Wakersliusers gut, site in Nivfron, quam a me dicti Tvringe|[ 

in pheudum tenuerant illucusque, ab ipsis Omnibus a me in- 

pheodatis iusto emptionis titulo cum omnibus suis appendiciis 
publice comparassent et totum ius suum ad manus meas resig- 

nassent et per manus meas in dictum monasterium transtu- 

lissent, ego, accedente consensu omniurn, quorum intererat, 

proprietatem omniurn dictarum possessionum, cuius alteram 

partem, medietatem scilicet dicte hübe, iidein abbas et con¬ 
ventus a Hermanno ministro de Smalnekke rite conparaver- 

ant longe ante1 et per manus meas receperant, pro anime mee 
et parentum meorum remedio dictis abbati et conventui tra- 

didi et donavi libere perpetuo possidendam. Renuntians pro 
me et meis heredibus universis omnibus, que michi in dictis 

possesfcionibus competebant, casu quolibet contingente. Acta 

sunt hec apud Salem anno domini M° CCn LXX° IUI0, VII0 
kalendas septembris, subnotatis testibus presentibus et rogatis, 

videlicet Rüdolfo Johelario, Hainrico ministro in Piullendoif, 

1 Ueber diese Erwerbung besitzen wir weder ein Original noch eine 

Copie im Cod. Sal. Vgl. dazu unten No. 534. 
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Hainrico dicto Gnemelich; de fratribus vero de Salem Hain- 
rieo priore, Ülrico Graetario, Rüdolfo bursario, Nicolao, Eber- 

(hardo) de Stekkeboron et Bertoldo mercatore aliisque quam- 

pluribus probis viris. In cuius facti evidentiam et munimen 

presentem cedulam ipsis porrexi, sigillo meo pro testimonio 
roboratam. Nos Waltherus, Hainricus et Cünradus fratres 

dicti Tivringen predicta omnia, prout premissa sunt, esse vera 

et per nos facta, presentibus profrtemür, et quia sigilla pro- 

pria non habuimus, sigillo in hoc facto predicti domini Wer- 

(nheri) de Radarei usi sumus. Datum ut supra. 
Perg. Orig. Salemer Kanzleihand. Siegel des Ausstellers aus Malta 

an einem Pergamentstreifen, rund, (IV A 2), 35 mm, im Dreieckschild das 
bekannte Wappenbild der Herren von Raderach, ein achtspeichiges Rad. 

Umschrift: s. wernheri. gniftngi. d’radiraig, auf der Rückseite zwei 
Fingereindrücke. Cod. Sal. II. 214. Reg. Ztschr. 3, 88. 

1274. Aug. 26. Weil dort. Die Grafen Berthold und Konrad 

von Heiligenberg verkaufen alle ihre Güter zu und um Weildorf an das 
Kloster Salem und versprechen, daselbst fortan keinerlei Besitzungen mehr 
zu erwerben. 520. 

Omnibus haue paginam inspecturis Berhtoldus et Cunra¬ 

dus comites Sancti Montis subscriptis adhibere fidem plena- 
riam || cum salute. Sr res geste litterarum memorie commen- 

dantur, successoribus aufertur causa et occasio littigandi. 

Eapropter presentes noverint || et futuri, quod cum nos, occa- 
sione multorum debitorum, grave rerum nostrarum excidium 

timeremus, propter quod possessiones nostras distrahere coge- 

bamur, possessio, lies nostras omnes sine exceptione sitas in 

Wildorf et circa in terminis eiusdem ville in agris, pratis. 

domibus et areis, neenon Omnibus appenditiis eorundem, qua- 

rum proprietas ad nos noscitur pertinere et de quibus a 
nobis iure pheodali, quod vulgo dicitur manlehin und zinslehin, 
subscripti inpheodati fuerant illucusque, videlicet Ülricus dic- 
tus Zene, Cünradus dictus Msedeler, Cünradus dictus Tolovenke. 

Burkardus dictus Ritterbain, Ülricus Villicus, Cvnradus, Die- 

tricus et Marquardus fratres dicti die Mille, Mterkelinus de 

Richenbach, Wernherus dictus Grinhunt, Eberhardus, Hain¬ 

ricus et Hermannus fratres dicti die SlvsseUcr, Iimingardis 

dicta Gotfridin, Cünradus et Adilhaidis dicti an der Wale, 
Irmengardis dicta diu Tßsterin, Maehtildis dicta diu Grcevinnc, 

Ella dicta Itichenbcechin et Ella dicta die Mvlin, venerabilibus 
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in Christo . . abbati et conventui monasterii de Salem, recep- 

tis ab eis centum rnarcis argenti pari et ponderati, vendidi- 

mus et tradidimus, adhibita omni sollempnitate, que secun- 

dum ius et consuetudinem solent et debent in quibuslibet con- 
tractibus adhiberi, libere perpetuo possidendas. Et ut hec 

secundum formam iuris et pacis et secundum deum rite pos¬ 
sint fieri, supradicti omnes et singuli, non coacti, sed voluntate 

spontanea eo, quod in recompensatione dictorum pheodorum 

omnium, scilicet, que in Wildorf et circa tenuerant, alia pheoda 
in locis subscriptis, videlicet in Bivrron, in Laehsteten et in 

Rehenowe et alibi in eorum confiniis ipsis multo meliora et 

utiliora, secundum taxationem proborum virorum, qui super 

hoc corporali astricti fuerant iuramento, tradidermus eo iure, 
quo supradicta possederant, libere possidenda, omnium here- 

dum suorum voluntate prehabita et consensu, immo sine re- 

clamatione qualibet concurrente, ius suum, quöd Omnibus et 

singulis in supradictis possessionibus, pheodis et prediis quo- 
cumque titulo competebat, resignatione facta ad manus nostras, 

una nobiscum et nos cum ipsis predicta omnia et singula 
predia, pheoda et possessiones eo iure, quo ipsi et nos pos- 

sedimus illucusque, in monasterium de Salem transtulimus, 

perpetuo possidenda. Renunciantes nos comites fratres et 
singuli supradicti omnibus iuribus, exceptionibus, actionibus, 

defensionibus, legum et canonum subsidio, consuetudini tarn 

loci quam patrie, iuri restitutionis in integrum, pecunie non 

numerate et omnibus aliis tacitis vel expressis, per que pre¬ 
dicta possint in posterum modo quolibet enervari. Promit¬ 

ten tes nos comites, fide data super hoc, etiam corporali pre- 

stito iuramento, quotienscumque et coram quibuscumque iudi- 

cibus vel hominibus in forma iuris vel extra requisiti fueri- 

mus, dicto monasterio prestare werandiam de premissis. Sane 
cum iam dictum monasterium dictum emptionis contractum 

pacis caritatisque intuitu nobiscum inierit1 eo, quod nos, 
licet indebite et omnino sine causa, propter contractus vendi- 
tionum, quas bone memorie pater noster necnon alii progeni- 

tores nostri, legittime tarnen, cum dicto monasterio habuerant 
a multis temporibus retroactis, conceperimus indignationem 

frivolam, gravem etiam et dampnosam contra monasterium 

prelibatum, ut iam concepta pax et concordia inter nos et 

1 Or. hat inierint. 
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sepedictum monasterium iuviolabiliter perseverent, oiimes ran- 
kores undecumque conceptos remittimus et omnes contractus 

vendicionum, emptionum, permutationum, donationum seu ali- 

orum, per quemcunque modum emerserint per nos seu dictum 

bone memorie patrem nostrum necnon omnes progenitores 

nostros, ut iusto et sufiicienti robore permaneant, presenti 

pagina confirmamus. Et ut iam dicta concordia in posterum 
nullatenus perturbetur, corporali ii^amento nos astrinximus, 

exnunc in perpetuum in supradicta villa Wildorf et in suis 

terminis universis numquam aliquas possessiones per modum 

emptionis, concambii, permutationis, inpheodationis, obliga- 

tionis seu alio quocumque modo nos vel successores nostri, 

qui de nobis fuerint procreati, vel alii nomine nostri conqui- 

rere quoquo modo. Sed si alique possessiones ad nos tantum 

iure hereditario ibidem fuerint devolute, ipsas vendere mona- 

sterio tenebimur supradicto, si comparare voluerit1, eo modo, 

quo venditio prediorum consuetum cursum tune habuerit, vel 

nobis retinere sine omni dampno et molestia, sicut ceteri vil- 

lani monasterii prelibati. Acta sunt hec apud Wildorf, anno 

domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, septimo 

kalendas septembris, indictione secunda, subnotatis testibus 

presentibus et rogatis, videlicet domno Eberhardo abbate de 

Salem, domno Cünrado abbate de Raitenhaselach, Rüdolfo ple- 

bano de Hermoltstberge, magistro Hainrico de Capelia, ma- 

gistro Atzone, magistro Bertoldo de Lucelensteten, clericis, 

Friderico de Magenbüch, Dietlielmo de Riethusen, Alberto dicto 

Gröber, militibus, Walthero et Rüdolfo dictis die Johelaer, 

Willehelmo dicto in dem Tome, Manegoldo de Milnhouen, 
Hugone de Wildorf, Ülrico de Stuben, Hainrico et Goezwino 

fratribus de Bivrron, Marquardo de Rvzelinswiler, Dietlielmo 

servo episcopi, de fratribus de Salem Hainrico priore dicto 

de Ezzelingen, Ülrico Graetario, Nicolao, Rüdegero de Rotwil, 

Cünrado Bawaro, Rüdolfo Johelario, Cünrado de Trozzingen, 
Burkardo de Stivzelingen, Hainrico Keptingo, Eberhardo de 

Stekkcboron et Cünrado Wulpe, monachis, Bertoldo mercatore, 

Rüdolfo pergamenario, Geroldo pistore, magistro Hainrico2 

dicto Stuhsener, Walthero Magistro operis et Hainrico dicto 

de Honsteten, conversis, aliisque quam pluribus probis viris. 

Ut autem hec inviolabiliter perseverent, presens instrumen- 

1 Or. hat voluerint — 2 Lücke im Or. 
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tum exhinde conceptum et porrectum monasterio prelibato si- 

gillis nostris necnon sigillis reverendi domini Rüdolfi, dei gratia 
Coustantiensis episcopi, et capituli sui seu etiam iudicum sue 

curie fecimus roborari. Profitemur etiam supradictam pecu- 

niam recepisse et in usus proprios convertisse. Nos Rüdolfus, 
dei gratia Constantiensis episcopus, Walko decanus, Cunradus 
prepositus totumque capitulum et sui iudices predicta omnia,